
  

UCHWAŁA NR 8120/23  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 15 LISTOPADA 2023 roku 

w sprawie udzielenia dotacji Świętokrzyskiemu Centrum Onkologii w Kielcach na 

wymianę aparatu PET w ramach programu „Doposażenie zakładów medycyny 

nuklearnej – wymiana aparatów PET w 2023 roku”. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U.2022.2094 ze zm.), art. 114 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 2 oraz art. 

115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. 

Dz.U.2023.991 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1 

Udziela się dotacji celowej Świętokrzyskiemu Centrum Onkologii w Kielcach w wysokości   

425 000,00 zł na wymianę aparatu PET w ramach programu „Doposażenie zakładów medycyny 

nuklearnej – wymiana aparatów PET w 2023 roku”. 

§ 2 

1. Dotacja, o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2023 rok zgodnie z planem: dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85111 

Szpitale ogólne, §6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych, zadanie pn. Inwestycje w ochronie zdrowia – Nr zadania 00014. 

 

2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczenia środków określone 

zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Świętokrzyskim 

Centrum Onkologii w Kielcach. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 8120/23  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 15 listopada 2023 roku 

 

Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach zwróciło się z prośbą o udzielenie dotacji  

na wymianę aparatu PET w ramach programu „Doposażenie zakładów medycyny nuklearnej – 

wymiana aparatów PET w 2023 roku”. 

Aparat PET CT posiada zdefiniowany okres eksploatacji wynikający ze zużycia sprzętu. 

Sprzęt radiologiczny używany powyżej 10 lat uważa się za stary, podlegający wymianie. Nowe 

urządzenie, ze względu na skrócenie czasu badania wpłynie na szybsze rozpoczęcie leczenia  

oraz zmniejszy kolejkę oczekujących a także pozwoli przebadać więcej pacjentów pod kątem  

onkologicznym, których liczba z roku na rok wzrasta. Nowa technologia umożliwia również 

uzyskanie lepszej jakości i czułości obrazowania.  

Wymiana starego urządzenia wymaga konieczności wykonania niezbędnych prac 

przystosowawczych (instalacyjno – budowlanych) w pomieszczeniach PET CT, nadzorującym 

oraz przynależnych, zgodnie z zaleceniami producenta urządzenia jak również obowiązującymi 

przepisami Prawa Budowlanego, Ustawy Prawo Atomowe a także norm i dyrektyw unijnych 

obowiązujących w Polsce.  

Szacunkowy koszt realizacji inwestycji, ustalony na podstawie rozeznania rynku wynosi 

15 567 748,66 zł, w tym dofinansowanie z Ministerstwa Zdrowia 14 984 728,66 zł na zakup 

nowego aparatu PET.  

Planowany do realizacji ze środków z budżetu województwa zakres rzeczowy obejmuje: 

 wymianę aparatu PET CT, 

 wykonanie prac projektowych i przystosowawczych budowlano – instalacyjnych, 

 demontaż i utylizację skanera PET CT. 

 


	uchwała nr 8120
	Uzasadnienie do uchwały nr 8120

